
Eerste wijziging experimentbesluit gekozen wijkraden en gelote wijkcomités

De Raad, het college van burgemeester en wethouders en de burgemeester van de gemeente Rotterdam,

elk voor zover het zijn bevoegdheden betreft,

 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 20 februari 2018; registratienr. 2911687;

raadsstuk 18bb1716;

 

gelet op artikel 3b van de Verordening op de gebiedscommissies 2014;

besluiten vast te stellen:

 

Eerste wijziging experimentbesluit gekozen wijkraden en gelote wijkcomités

Artikel I
Het Experimentbesluit gekozen wijkraden en gelote wijkcomités wordt als volgt gewijzigd:

 

A

Artikel 11, vijfde lid, komt te luiden:

5. De leden van het wijkcomité worden geloot uit de bewoners van de buurt die ingevolge artikel

3a van de Verordening verkozen kunnen worden tot lid van de gebiedscommissie en niet reeds

benoemd zijn als gebiedscommissielid in het gebied waar de buurt onder valt. Het college en de

burgemeester stellen voor de wijze van loten, benoeming en ontslag van leden van het wijkcomité

en voor wijzigingen in de samenstelling van het wijkcomité een uitvoeringsinstructie vast. In deze

uitvoeringsinstructie wordt een voorziening opgenomen wanneer een lid van het wijkcomité niet

meer voldoet aan de vereisten voor het lidmaatschap overeenkomstig de Verordening en de be-

palingen in dit experimentbesluit. De raad draagt zijn bevoegdheden in het kader van de uitvoe-

ringsinstructie over aan het college.

B

Artikel 15, tweede lid, komt te luiden:

2. Dit besluit treedt in werking op 1 november 2017, met uitzondering van artikel 11, vierde en vijfde

lid, dat in werking treedt op 1 maart 2018 en met uitzondering van de artikelen 4, 5, 11, eerste,

tweede, derde en zesde lid, 12, 13 en 14 die in werking treden op 17 april 2018.

Artikel II Inwerkingtreding
Dit besluit treedt in werking op de eerste dag na de dagtekening van het Gemeenteblad waarin het

wordt geplaatst.

 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 21 en 22 februari 2018.

De griffier,

J.M. van Midden

De voorzitter,

A. Aboutaleb

 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 20 februari 2018.

De secretaris,

C.M. Sjerps

De burgemeester,

A. Aboutaleb

 

Aldus vastgesteld op 20 februari 2018.

De Burgemeester van Rotterdam,

De burgemeester,

A. Aboutaleb

Nr. 60049

GEMEENTEBLAD 22 maart

2018

Officiële uitgave van de gemeente Rotterdam

Gemeenteblad 2018 nr. 60049 22 maart 20181



Dit gemeenteblad 2018, nummer 33, is uitgegeven op 28 februari 2018 en ligt op dins-, woens- en

donderdagen van 9.00 tot 13.00 uur ter inzage bij het Bestuurlijk Informatiecentrum Rotterdam

(BIR), locatie Wachtruimte Timmerhuis, Halve Maanpassage 1 (trap op, melden bij Informatiebalie)

(Zie ook: www.bis.rotterdam.nl – Regelgeving of Gemeentebladen chronologisch)

Gemeenteblad 2018 nr. 60049 22 maart 20182

http://www.bis.rotterdam.nl

